ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHỢ ĐỒN

Số:             /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chợ Đồn, ngày         tháng 3 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả giải quyết, trả lời kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 12, HĐND

huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026

Thực hiện Báo cáo số 02/BC-HĐND ngày 31/01/2024 của Hội đồng nhân

dân huyện Chợ Đồn về tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 12,

HĐND huyện khóa XX.

Sau khi tổng hợp kết quả giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri sau

kỳ họp thứ 12, HĐND huyện khóa XX; Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường

trực Hội đồng nhân dân huyện như sau:

1. Tổng số ý kiến, kiến nghị sau kỳ họp thứ 12 chuyển đến UBND huyện là:

14 ý kiến.

2. Kết quả thực hiện: 14/14 ý kiến, kiến nghị được các cơ quan, đơn vị xem

xét trả lời theo quy định, cụ thể: theo phụ lục 1 gửi kèm.

Trên đây là Báo cáo kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ

họp12, HĐND huyện khóa XX nhiệm kỳ 2021-2026 của Uỷ ban nhân dân huyện./.

Nơi nhận:

Gửi bản giấy:

- Các đơn vị chưa sử dụng HSCV;
Gửi bản điện tử:

- TT HĐND huyện (B/cáo);

- ĐB HĐND huyện (Biết);

- LĐ UBND huyện;

- LĐ Văn phòng;

- Các phòng chuyên môn huyện;

- Cổng TT điện tử huyện (Đăng tải);

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, TH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ma Doãn Kháng

2

Phụ lục 1

KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT Ý KIẾN KIẾN NGHỊ SAU KỲ HỌP THỨ 12,

HĐND HUYỆN KHÓA XX, NHIỆM KỲ 2021-2026

1. Đề nghị xem xét sửa chữa mặt cầu cứng thôn Pác Cộp (đoạn đường rẽ vào

Trạm Y tế, xã Yên Phong) hiện nay bị lún thấp, khi mưa tạo thành vũng nước, đi

lại khó khăn (cử tri Ma Doãn Thái, Nông văn Chín, xã Yên Phong).

2. Đề nghị lắp gương cầu hai điểm cua nằm trên trục đường Yên phong - Đại

Sảo (gần trường Tiểu học) tại xã Phong Huân cũ để đảm bảo an toàn giao thông

(cư tri Ma Doãn Thái, Nông văn Chín, xã Yên Phong).

3. Tuyến đường Đại Sảo - Bằng Lũng hiện nay xuống cấp đề nghị huyện

quan tâm sửa chữa để nhân dân đi lại thuận tiện (Cử tri Lưu Văn Huế, Chủ tịch

UBMTTQVN xã Đại Sảo).

4. Đề nghị huyện bố trí nguồn sửa chữa, nâng cấp tuyến đường từ thôn Bản

Cưa đến xã Yên Phong. Hiện nay, do mưa lũ nhiều đoạn bị sói lở, một số đoạn mặt

đường xuống cấp (cử tri Nguyễn Văn Phúc, Thôn Bản Cưa, xã Bằng Lãng).

5. Đề nghị huyện xem xét sửa chữa cống thoát nước (đoạn trước cửa nhà

Ông Ma Văn Côn, thôn Bản Cưa). Hiện nay miệng cống bị xói mòn đến mép mặt

đường, xuống cấp, không thoát nước khi có mưa lũ (cử tri Nguyễn Văn Phúc, thôn

Bản Cưa, xã Bằng Lãng).

Trả lời: (Phòng Kinh tế và Hạ tầng trả lời tại Văn bản số 42/KT&HT ngày

28/02/2024)

Phòng Kinh tế và Hạ tầng xin được tiếp thu ý kiến của cử tri. Hiện nay, trên

địa bàn huyện có 10 tuyến đường huyện quản lý và một số tuyến đường liên xã.

Hằng năm, huyện đã bố trí kinh phí để thực hiện công tác duy tu, bảo trì các tuyến

đường (do huyện quản lý); tuy nhiên, do nguồn vốn của huyện hết sức hạn hẹp, do

vậy công tác duy tu sửa chữa chỉ thực hiện được một số công tác như: Phát tuyến,

thanh thải ống cống, vét rãnh, hót đất sạt và vá mặt đượng với khối lượng nhỏ. Đối

với việc cải tạo, nâng cấp toàn tuyến đường, do nguồn vốn để thực hiện lớn, huyện

chưa cân đối được.

Trong năm 2024, Phòng Kinh tế và Hạ tầng sẽ tiếp tục thực hiện công tác

duy tu, bảo trì các tuyến đường huyện và một số tuyến đường liên xã. Trên cơ sở

các ý kiến, kiến nghị của cử tri, Phòng sẽ kiểm tra, xem xét và đưa vào kế hoạch

sửa chữa năm 2024 (đối với những công tác sửa chữa nhỏ).

3

6. Đề nghị cấp kinh phí xây cầu cứng (đoạn thôn Bản Lanh, giáp thôn Bằng

Viễn). Hiện nay cầu tràn thấp khi đến mùa mưa lũ nước ngập qua tràn gây khó

khăn cho người và phương tiện đi lại (cử tri Ma Ngọc Tuyền, Chủ tịch UBND xã

Phương Viên).

Trả lời: (Phòng Kinh tế và Hạ tầng trả lời tại Văn bản số 42/KT&HT ngày

28/02/2024)

Phòng Kinh tế và Hạ tầng xin được tiếp thu ý kiến của cử tri Ma Ngọc

Tuyền, Chủ tịch UBND xã Phương Viên. Hiện nay, trên địa bàn huyện có một số

đường tràn thường xuyên bị ngập nước vào mùa mưa; trong đó, có khoảng 06 tràn

thuộc các tuyến tỉnh lộ, 12 tràn thuộc các tuyến đường do huyện quản lý và một số

tràn trên các tuyến đường xã quản lý. Trong những năm qua, mặc dù hệ thống

đường giao thông trên địa bàn huyện đã được đầu tư cải tạo, nâng cấp, đáp ứng

nhu cầu đi lại của người dân, tuy nhiên một số công trình thoát nước trên tuyến hầu

hết là các công trình tràn, một số tràn vào mùa mưa thường xuyên bị ngập nước

(trong đó có đường tràn thuộc khu vực thôn bản Lanh vào khu vực Bằng Viễn – xã

Phương Viên) gây khó khăn cho người và phương tiện lưu thông, nhất là các cháu

học sinh đến trường học.

Hiện nay, do nguồn vốn của huyện còn hạn hẹp, chưa đủ khả năng để đầu tư

cầu cứng thay thế các đường tràn trên địa bàn. Trước mắt, để đảm bảo an toàn giao

thông, đề nghị UBND xã Phương Viên tiếp tục chủ động sử dụng nguồn dự phòng

của địa phương để thực hiện nạo vét, khơi thông dòng chảy các tràn ở địa phương.

Về lâu dài, Phòng Kinh tế và Hạ tầng sẽ tiếp tục tham mưu cho UBND huyện đề

xuất với UBND tỉnh, các ngành quan tâm đầu tư nâng cấp các đường tràn trên.

7. Xã Đồng Lạc có một số thôn nằm trong diện sáp nhập, trong đó có thôn

Nà Va sáp nhập vào thôn Nà Dầu. Hiện nay, một số hộ dân đến Văn phòng Đăng

ký đất đai huyện để thực hiện thủ tục hành chính. Tuy nhiên, địa chỉ thôn nằm

trong giấy chứng nhận quyền sử dụng đất là Nà Va mà không phải như hiện nay là

thôn Nà Dầu nên không thực hiện được. Đề nghị cấp có thẩm quyền kịp thời giải

quyết tạo điều kiện thuận lợi cho nhân dân (ý kiến Cử tri Lý Văn Tưởng, Trưởng

thôn Nà Dầu xã Đồng Lạc).

Trả lời: (Chi nhánh Văn phòng Đăng ký Đất đai trả lời tại Văn bản số

11/CNVPĐKĐĐ ngày 15/02/2023)

1. Việc chỉnh lý các thông tin, địa chỉ, tên đơn vị hành chính nơi có thửa đất

và các thông tin khác trên Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, QSH nhà ở và tài

sản khác gắn liền với đất (đã cấp).

- Chi nhánh Văn phòng Đăng ký Đất đai huyện Chợ Đồn đang thực hiện

theo quy định tại khoản 1 Điều 17 của Thông tư số 23/2014/TT-BTNMT ngày 19

4

tháng 5 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất

(được sửa đổi, bổ sung tại khoản 14 Điều 6 của Thông tư số 33/2017/TT-

BTNMT ngày 29 tháng 9 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường).

- Đối với nội dung điều chỉnh về địa chỉ tên đơn vị hành chính nơi có thửa

đất:

Khi người sử dụng đất, chủ sở hữu tài sản gắn liền với đất thực hiện các

quyền mà thực hiện đăng ký đất đai hoặc khi thực hiện cấp đổi, cấp lại Giấy chứng

nhận hoặc khi người sử dụng đất, chủ sở hữu tài sản gắn liền với đất có nhu cầu

xác nhận thay đổi đối với trường hợp sáp nhập đơn vị hành chính cấp huyện, Chi

nhánh Văn phòng Đăng ký Đất đai nơi có đất sẽ ghi nội dung thay đổi theo quy

định tại điểm g khoản 1 Điều 17 của Thông tư số 23/2014/TT-BTNMT ngày 19

tháng 5 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất

(được sửa đổi, bổ sung tại khoản 14 Điều 6 của Thông tư số 33/2017/TT-

BTNMT ngày 29 tháng 9 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi

trường), điểm m khoản 1 Điều 17 của Thông tư số 23/2014/TT-BTNMT.

* Khoản 14 Điều 6 Thông tư số 33/2017/TT-BTNMT. Sửa đổi, bổ sung

Điểm g Khoản 1 Điều 17 như sau:

“g) Người sử dụng đất, chủ sở hữu tài sản gắn liền với đất được phép đổi

tên; xác nhận thay đổi thông tin về pháp nhân, số Giấy chứng minh nhân dân, số

thẻ Căn cước công dân, địa chỉ trên Giấy chứng nhận đã cấp theo nhu cầu của

người sử dụng đất, chủ sở hữu tài sản gắn liền với đất; xác nhận thay đổi thông tin

về pháp nhân, số Giấy chứng minh nhân dân, số thẻ Căn cước công dân, địa chỉ

trên Giấy chứng nhận đã cấp đồng thời với thủ tục đăng ký biến động đất đai, tài

sản gắn liền với đất;”

Đối chiếu các quy định nêu trên thì khi người sử dụng đất, chủ sở hữu tài sản

gắn liền với đất có nhu cầu thực hiện các quyền mà thực hiện đăng ký đất đai hoặc

khi thực hiện cấp đổi, cấp lại Giấy chứng nhận hoặc khi người sử dụng đất, chủ sở

hữu tài sản gắn liền với đất có nhu cầu xác nhận thay đổi đối với trường hợp sáp

nhập đơn vị hành chính cấp huyện thì được phép làm đồng thời việc xác nhận thay

đổi thông tin đối với trường hợp sáp nhập đơn vị hành chính.

Ví dụ: Người dân muốn làm hồ sơ vay vốn, thế chấp, tặng cho và chuyển

nhượng quyền sử dụng đất thì không phải đi làm xác nhận thay đổi thông tin địa

chỉ thôn do sáp nhập đơn vị hành chính trước sau đó mới làm các thủ tục liên

quan, mà các cơ quan làm thủ tục cho vay vốn, cơ quan xác nhận việc công chứng

và chứng thực khi xử lý hồ sơ thì ghi trên hồ sơ theo các thông tin đúng theo thực

5

tế, còn nội dung có thay đổi khi nộp hồ sơ đến cơ quan đăng ký (Chi nhánh Văn

phòng Đăng ký đất đai huyện) sẽ thực hiện đồng thời các thủ tục luôn.

2. Việc thụ lý hồ sơ của người dân xã Đồng Lạc tại Chi nhánh VPĐK đất đai

huyện.

Qua rà soát thấy rằng các hồ sơ mà người dân có nhu cầu cần giải quyết các

thủ tục hành chính về lĩnh vực đất đai, đặc biệt các trường hợp có liên quan trong

diện sáp nhập, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện đều đã thực hiện xong,

đúng thời hạn và luôn tạo điều kiện thuận lợi nhất cho tất cả các trường hợp người

dân đã nộp hồ sơ đúng trình tự tại Bộ phận một cửa của UBND huyện, không có

trường hợp nào là không được giải quyết, hoặc kéo dài thời gian mà chưa được giải

quyết.

8. Đề nghị Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng huyên quan tâm công tác

giám sát sửa chữa Trường Mầm non để công trình đảm bảo chất lượng (cử tri Hà

Văn Hàm, phó bí thư Đảng ủy xã Yên Phong).

Trả lời: (Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện trả lời tại Văn bản số

60/BQl ngày 01/3/2024)

Công trình Trường Mầm non Yên Phong (Hạng mục: Nâng cấp nhà lớp học

02 tầng, cải tạo sửa chữa một số hạng mục lớp học, nhà bếp và các hạng mục phụ

chợ) được khởi công xây dựng ngày 06/9/2023, với nhà thầu thi công là liên danh

Công ty TNHH Đức Giang Bắc Kạn và Công ty TNHH Hiền Anh. Ban quản lý dự

án đầu tư xây dựng huyện đã thành lập Tổ giám sát công trình thường xuyên theo

dõi và giám sát thi công công trình đảm bảo chất lượng và đúng theo quy định. Tuy

nhiên qua thăm nắm, trong quá trình thực hiện, tổ giám sát phối hợp chưa tốt trong

việc thực hiện giám sát cộng đồng. Vì vậy, để nâng cao công tác giám sát thi công

xây dựng công trình, Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng huyện sẽ chỉ đạo tổ giám

sát thường xuyên thông tin cho các đơn vị liên quan trong việc giám sát, tổ chức

các bước nghiệm thu. Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện rất mong được sự

quan tâm phối hợp của các cơ quan, đơn vị liên quan, đặc biệt là Ban giám sát cộng

đồng xã Yên Phong để công tác giám sát thi công xây dựng công trình trong thời

gian tới được tốt hơn.

9. Năm 2023, kênh Tông Tâu, xã Yên Phong đã được quan tâm sửa chữa

kênh chính. Tuy nhiên 02 tuyến mương nhánh tại thôn Bản Lanh dài hơn 900m đã

xuống cấp không đảm bảo nước phục vụ sản xuất. Đề nghị sớm khắc phục để đảm

bảo nước tưới cho nhân dân (Cử tri Ma Thị Vân, thôn Bản Lanh, xã Yên Phong).

Trả lời: (Trạm quản lý thủy nông trả lời tại Văn bản số 06/CV-TN ngày

22/02/2024)

6

Công trình Đập Tông Tâu xã Yên Phong có tổng chiều dài kênh L= 4.140m

đảm bảo cấp nước tưới cho 26,29 ha. Năm 2023 đã được đầu tư nâng cấp tuyến

kênh chính; qua kiểm tra các tuyến kênh nhánh nhiều đoạn kênh đã xuống cấp vẫn

chưa có kinh phí để đầu tư nâng cấp. Năm 2024 Công ty TNHH MTV quản lý khai

thác công trình Thủy lợi Bắc Kạn đã tiếp tục ghi danh điểm trình Sở Nông nghiệp

và PTNT Bắc Kạn phê duyệt danh điểm các công trình cần được bảo trì, bảo

dưỡng, sửa chữa năm 2024 bằng nguồn vốn sửa chữa thường xuyên của đơn vị..

10. Đề nghị sửa chữa kênh, đập Phai Chừa, thôn Bản Lanh hiện nay đã bị

xói lở vào chân kênh, có nguy cơ bị gẫy đoạn đầu kênh và mỗ đập (Cử tri Ma

Ngọc Tuyền, Chủ tịch UBND xã Phương Viên).

Trả lời: (Trạm quản lý thủy nông trả lời tại Văn bản số 06/CV-TN ngày

22/02/2024)

Công trình Đập Thủy lợi Phai Chừa xã Phương Viên đảm bảo cấp nước tưới

cho 63,32 ha. Về vấn đề kiến nghị của cử tri trên Công ty đã tiến hành quan trắc

hiện trạng và lập hồ sơ Dự toán để đề nghị được sửa chữa. Năm 2024 Công ty

TNHH MTV quản lý khai thác công trình Thủy lợi Bắc Kạn đã ghi danh điểm trình

Sở Nông nghiệp và PTNT Bắc Kạn phê duyệt danh điểm các công trình cần được

bảo trì, bảo dưỡng, sửa chữa năm 2024 bằng nguồn vốn sửa chữa thường xuyên

của đơn vị.

 11. Đề nghị xem xét sớm duy tu, sửa chữa kênh đập Vằng Giang được xây

dựng lâu nên xuống cấp và không đảm bảo nước tưới tiêu phục vụ sản xuất (Cử tri

Phạm Hữu Mừng, thôn Thôm Phả, xã Đồng Lạc).

Trả lời: (Trạm quản lý thủy nông trả lời tại Văn bản số 06/CV-TN ngày

22/02/2024)

Công trình Đập Kênh Vằng Giang được đầu tư xây dựng từ năm 2003 đảm

bảo cấp nước tưới cho 38,82 ha. Qua quá trình sử dụng nhiều đoạn kênh đã xuống

cấp bong tróc, rò rỉ gây thất thoát nước, Trạm QLTN huyện cũng đã kiểm tra báo

cáo về Công ty TNHH MTV quản lý khai thác công trình Thủy lợi Bắc Kạn để

tổng hợp. Năm 2024 Công ty TNHH MTV quản lý khai thác công trình Thủy lợi

Bắc Kạn đã ghi danh điểm trình Sở Nông nghiệp và PTNT Bắc Kạn phê duyệt

danh điểm các công trình cần được bảo trì, bảo dưỡng, sửa chữa năm 2024 bằng

nguồn vốn sửa chữa thường xuyên của đơn vị.

12. Đề nghị Ban quản lý Bảo tồn loài và sinh cảnh Nam Xuân Lạc từ năm

2024 tiếp tục cấp kinh phí 40.000.000đ theo Quyết định 24 của Thủ tướng Chính

phủ cho thôn Nà Áng, xã Đồng Lạc. Năm 2023, Ban Quản lý Bảo tồn loài và sinh

cảnh Nam Xuân Lạc cắt kinh phí 40 triệu đồng, thôn rất thiệt thòi, nguyên nhân do

một số người dân vi phạm Luật lâm nghiệp vào đất Ban Quản lý bảo tồn loài và

7

sinh cảnh Nam Xuân Lạc giao cho thôn quản lý (cử tri Nông Thị Tấm, thôn Nà

Áng, xã Đồng Lạc).

Trả lời: (Ban Quản lý bảo tồn loài và sinh cảnh Nam Xuân Lạc trả lời tại

Văn bản số 61/BQLKBT ngày 20/02/2024)

Ban quản lý Khu bảo tồn loài - sinh cảnh Nam Xuân Lạc trả lời ý kiến trên

như sau: Do trong năm 2023,cộng đồng thôn Nà Áng đã vi phạm bản cam kết bảo

vệ rừng đã ký kết, vì vậy căn cứ theo quy định tại khoản 03, điều 08, Quyết định số

24/2012/QĐ-TTg  ngày 01/06/2012 của Thủ tướng Chính phủ, Ban quản lý Khu

bảo tồn đã thực hiện cắt gói kinh phí hỗ trợ 40 triệu/thôn/năm đối với thôn Nà

Áng, xã Đồng Lạc do vi phạm Can kết đã ký. Đối với năm 2024, Ban quản lý Khu

bảo tồn loài - sinh cảnh Nam Xuân Lạc tiếp tục cho thôn Nà Áng, xã Đồng Lạc và

các thôn vùng đệm Khu rừng đặc dụng thực hiện ký cam kết bảo vệ rừng năm

2024; do đó, trong năm2024 nếu các thôn vùng đệm thực hiện đúng Bản cam kết

bảo vệ rừng đã ký, Ban quản lý Khu bảo tồn loài - sinh cảnh Nam Xuân Lạc sẽ tiếp

tục  hỗ  trợ  gói  kinh  phí 40 triệu/thôn/năm đối với thôn Nà Áng nói riêng  và các

thôn vùng đệm nói chung theo quy định của pháp luật.

13. Đề nghị kéo đường dây điện cho 05 hộ dân ở khu vực Khuổi Tầu, thôn

Khuổi Tặc, hiện nay các hộ dân tự kéo dây không đảm bảo an toàn (cử tri Nguyễn

Thị Nhật, thôn Khuổi Tặc, xã Bằng Lãng).

Trả lời: (Điện lực huyện Chợ Đồn trả lời tại Văn bản số 100/ĐLCĐ-KHKT

ngày 29/02/2024)

Hiện tại khu vực Khuổi Tầu, thôn Khuổi Tặc một số cột điện sử dụng bằng

tre, gỗ đó là đường dây sau công tơ thuộc tài sản khách hàng, không thuộc Điện

lực Chợ Đồn quản lý. Để đảm bảo an toàn, đề nghị Chính quyền xã, thôn có ý kiến

với các hộ dân thay thế các cột điện khác đảm bảo kéo dây điện về nhà. Mặt khác

Điện lực sẽ lưu ý đề xuất khi có các dự án đầu tư xây dựng và bố trí nguồn vốn của

cấp trên hoặc kế hoạch sửa chữa, cải tạo đường dây 0,4 kV tại địa bàn thôn để bổ

sung thêm các cột điện vào các hộ dân trên. Trước mắt đề nghị Chính quyền địa

phương bố trí được các nguồn ngân sách khác thực hiện, Điện lực sẽ phối hợp hỗ

trợ các phương án bảo đảm an toàn thi công.

14. Cột điện 0,4KV tại thôn Tủm Tó thấp (do nâng cấp Quốc lộ 3C). Hiện

nay, xe tải qua làm đứt dây điện của các hộ dân. Đề nghị nâng cột điện để đảm bảo

an toàn. Ý kiến này đã được cử tri kiến nghị nhiều lần, Điện lực Chợ Đồn chỉ ra

văn bản trả lời, mà không có phương án khắc phục (cử tri Lương Thị Hằng, thôn

Tủm Tó, xã Bằng Lãng).

Trả lời: (Điện lực huyện Chợ Đồn trả lời tại Văn bản số 100/ĐLCĐ-KHKT

ngày 29/02/2024)

8

Các vị trí cột mà cử tri đề cập đến Điện lực Chợ Đồn đã khảo sát, lập

phương án, sửa chữa, thay thế cột, bổ sung đường dây 0,4kV sau trạm biến áp

Bằng Lãng 2 thuộc thôn Tủm Tó trên. Điện lực Chợ Đồn đang trình các cấp thẩm

quyền phê duyệt, khi phương án đã được phê duyệt sẽ thi công trong thời gian sớm

nhất. Mặt khác do khối lượng công việc thực hiện thay thế vật tư, nhân công quá

lớn, phải phụ thuộc vào nguồn vốn và sự chỉ đạo của cấp trên. Đề nghị Chính

quyền địa phương và các hộ dân tự khắc phục bổ sung hoặc thay thế cột điện để

nâng cao đường dây về hộ gia đình mình. Mặt khác, đề nghị Chính quyền địa

phương bố trí được các nguồn ngân sách khác thực hiện, Điện lực sẽ phối hợp hỗ

trợ các phương án bảo đảm an toàn thi công./.

		2024-03-13T08:39:11+0700

		2024-03-13T10:45:37+0700

		2024-03-13T10:45:37+0700

		2024-03-13T10:45:37+0700